**99. Sepne ruce a pokračuje:**

Skrze Krista našeho Pána,  
skrze kterého toto všechno, Pane,  
stále dobře tvoříš, posvěcuješ, živíš,  
žehnáš  
a nám uděluješ (rozděluješ).

**100. Vezme patenu s hostií a kalich, a obě  
pozvedne, říká:**

Skrze něho a s ním, a v něm,  
je tvoje Bože Otče všemohoucí,  
v jednotě Ducha Svatého,<sup>242</sup>  
všechna čest a sláva  
po všechny věky věků.

**Lid zvolá:** Amen.

<sup>242</sup>, S Duchem svatým<sup>6</sup>.

## PREX EUCHARISTICA II.

V. Dominus vobiscum.  
R. Et cum spiritu tuo.  
V. Sursum corda.  
R. Habemus ad Dominum.  
V. Gratias agamus Domino Deo nostro.  
R. Dignum et iustum est

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,  
nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias  
agere  
per Filium dilectionis tuæ Iesum Christum,  
Verbum tuum per quod cuncta fecisti:  
quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem,  
incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine  
natum.  
Qui voluntatem tuam adimplens  
et populum tibi sanctum acquires  
extendit manus cum pateretur,  
ut mortem solveret et resurrectionem  
manifestaret.  
Et ideo cum Angelis et omnibus Sanctis  
gloriam tuam prædicamus, una voce dicentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus  
Sabaoth.  
Pleni sunt cæli et terra gloria tua.  
Hosanna in excelsis.  
Benedictus qui venit in nomine Domini.  
Hosanna in excelsis

102. Sacerdos, manibus extensis, dicit:  
Vere Sanctus es, Domine, fons omnis sanctitatis.

103. Iungit manus, easque expansas super oblate  
tenens, dicit:  
Hæc ergo dona, quæsumus,  
Spiritus tui rore sanctifica,  
Iungit manus  
Et signat semel super panem et calicem simul,  
dicens:  
ut nobis Corpus et † Sanguis fiant  
Domini nostri Iesu Christi.  
Iungit manus.

104. In formulis quæsequuntur, verba Domini  
proferantur distincte et aperte, prouti natura eorundem  
verborum requirit.  
Qui cum Passioni voluntarie traderetur,

V. Pán s vámi.  
R. I s duchem tvým.  
V. Vzhůru srdce.  
R. Máme je u Pána.  
V. Vzdávejme díky Pánu, našemu Bohu  
R. Je to důstojné a spravedlivé

Vpravdě je důstojné a spravedlivé, slušné<sup>243</sup> a  
spasitelné,  
(abychom) ti vždycky a všude vzdávali díky  
skrže tvého milovaného syna Ježíše Krista,  
tvého Slova skrže které jsi všechno učinil:  
kterého jsi nám poslal za<sup>244</sup> Spasitele a Vykupitele,  
počatého z Ducha svatého narozeného z Panny.  
Jenž naplnil tvou vůli  
A tvůj lid svatý ti získal  
rozpínal ruky, když trpěl,  
aby zaplatil svou smrtí a vzkříšení učinil zjevným.  
A proto s Anděli a všemi Svatými  
tvou slávu velebíme, jedním hlasem voláme  
(říkáme):